[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]03.08.2023

	№
	422-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 28.03.2012 № 145/167
«Об утверждении Положения о министерстве
лесного хозяйства Кировской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Кировской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о министерстве лесного хозяйства Кировской области, утвержденное постановлением Правительства Кировской области
от 28.03.2012 № 145/167 «Об утверждении Положения о министерстве лесного хозяйства Кировской области», следующие изменения:
1.1. В разделе 3 «Полномочия (административно-управленческие функции) министерства»:
1.1.1. В подпункте 3.1.1.8 подпункта 3.1.1 пункта 3.1 слова
«в соответствии с частью 3 статьи 29.1» заменить словами «в соответствии
с частью 4 статьи 29.1».
1.1.2. Подпункт 3.3.2 пункта 3.3 исключить.
1.2. Абзац первый пункта 4.1 раздела 4 «Организация деятельности министерства» изложить в следующей редакции:
«4.1. Министерство возглавляет министр, назначаемый на должность
по согласованию с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти по контролю за осуществлением переданных полномочий и освобождаемый от должности указами Губернатора Кировской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png